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Motion till riksdagen 

1988/89: Ub649 

av Maggi Mikaelsson (vpk) 
Vårdlärarutbildningen i Umeå 

Sverige står mitt uppe i en vårdkris. Personal, till övervägande delen 
kvinnor, som arbetar inom vårdyrken har en tung och många gånger 
otacksam uppgift. Trots låga löner, dåliga, tungarbetade arbetsmiljöer och 
brist på vikarier utför de ett oersättligt arbete. Fram till år 2000 räknar 
regeringen med att behovet av personal inom primärkommunal äldreom
sorg och långtidssjukvård kommer att öka med 50 000-80 000. Det finns 
således ett väl dokumenterat behov av utbildningsplatser. 

Umeå är enda utbildningsort för vårdlärare norr om Uppsala. Det är 
därför mycket märkligt att regeringen i årets budgetproposition föreslår en 
sänkning av antalet utbildningsplatser, från 48 till 42. Om en sådan ned
skärning skulle göras, innebär det att antalet utbildningsplatser i Umeå för 
vårdlärare har halverats på 9 år. l motiveringen till nedskärningen hänvi
sas till en bedömning som SÖ gjorde 1986/87. Denna statistik kan inte 
antas vara aktuell för utvecklingen under kommande år. Flera föreslagna 

och pågående projekt kommer att medföra ett ökat behov av vårdlärare. 
Här följer några exempel: 
- Försöksverksamhet med förlängd utbildning till tre år för bl. a. vårdlin

je och social linje. Denna försöksverksamhet föreslås utökad från 6 000 

till 10000 utbildningsplatser i årets budgetproposition. 
- En försöksverksamhet, med förlängd sjuksköterskeutbildning till 120 

poäng föreslås i budgetpropositionen bli permanent och att planerings
ramen utökas med 450 utbildningsplatser. 

- Ökad fortbildning av personal inom vård och omsorg. 
- Beslut om påbyggnadsutbildning med 40 poäng i bl. a. omvårdnad och 

social omsorg har tagits. 
Det finns således flera skäl som talar för att Umeå skall få behålla 

oförändrad vårdlärarutbildning. För att kunna hålla kvalitet i utbildning
en är det också viktigt att det inte är för få utbildningsplatser. En nedskär
ning med åtföljande medelsindragning innebär för en liten institution ett 
ekonomiskt avbräck som äventyrar de basresurser som garanterar utbild
ningens kvalitet. 

Den entydiga slutsats som kan dras av ovanstående är att ingen nedskär
ning av antalet nybörjarplatser bör ske i Umeå. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anfOrda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anfOrts om vårdlärarutbildningen vid Umeå universitet. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Maggi Mikaelsson (vpk) 
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